
Dziennik Ustaw Nr 52 - 2078 - Poz. 329 

329 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 2 kwietnia 1998 r. 

w sprawie postępowania z kierowcami naruszającymi przepisy ruchu drogowego. 

Na podstawie art. 130 ust . 4 i art. 140 ust. 5 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 98, poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, 
poz. 1086) zarządza się , co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzen ie określa: 

1) sposób punktowania i liczbę punktów odpowiada
jących naruszeniu przepisów ruchu drogowego, 

2) warunki i sposób prowadzenia ewidencji kierow
ców naruszających przepisy ruchu drogowego, 

3) t ryb występowania z wnioskiem o kontrolne spraw
dzen ie kwalifikacji lub cofnięcie uprawnienia do 
kierowania pojazdami silnikowymi, 

4) jednostki upoważnione do prowadzenia szkolenia, 
którego ukończenie daje podstawę do zmniejsze
nia liczby punktów za naruszenie przepisów ruchu 
drogowego, program tego szkolenia oraz liczbę 
punktów odejmowanych z tytutu jego odbyc ia, 

5) podmioty uprawnione do uzyskiwania informacji 
zawartych w ewidencji i tryb ich udzielania . 

2. Ilekroć w przepisach niniejszego rozporządzenia 
jest mowa o ustawie, rozum ie się przez to ustawę z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
Nr 98, poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, poz. 1086). 

§ 2. 1. Ewidencji kierowców naruszających przepi 
sy ruchu drogowego, zwanej dalej "ewidencją", pod
lega kierowca , któ ry kieruj ąc pojazdem dopuśc i t się na
ruszenia przepisów ruchu drogowego, zwanego dalej 
"naruszeniem" . 

2. Każdemu naruszeniu przypi suje się w ewidencji 
odpowiednią liczbę punktów. 

3. Jeżeli jeden czyn popetniony przez kierowcę na
rusza więcej niż jeden przepis ruchu drogowego, 
w ewidencji uwidacznia si ę wszystk ie naruszenia, przy
pisując największą liczbę punktów przewidzianą za jed
no z nich. 

4. Wykaz naruszeń wraz z odpowiadającą im liczbą 
punktów stanowi zatącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. Ewidencję prowadzi komendant wojewódzki 
Policji wtaściwy ze względu na miejsce zamieszkania 
ewidencjonowanych, a w odniesieniu do kierowców 
nie mających miejsca zamieszka nia na terytorium Rze
czypospolitej Polskiej - Komendant Gtówny Pol icji. 

§ 4. 1. Wpisu ostatecznego do ewidencji dokonuje 
się, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, jeżel i naruszenia zostaną 
stwierdzone prawomocnymi wyrokami sądów, posta-

nowieniami sądu o warunkowym umorzeniu postępo
wania, orzeczeniami kolegiów do spraw wykroczeń, 
nakazami lub mandatami karnymi albo orzeczeniami 
organów orzekających w sprawach o wykroczenia 
w trybie dyscyplinarnym. 

2. Dopuszcza się dokonanie wpisu tymczasowego 
do ewidencji przed wydaniem rozstrzygnięcia, o któ
rym mowa w ust. 1, jeżeli po ujawnieniu naruszenia 
wszczęto postępowanie przygotowawcze, skierowano 
wniosek o ukaranie do kolegium do spraw wykroczeń 
lub sądu wojskowego albo skierowano sprawę do roz
poznania przed organem orzekającym w trybie dyscy
plinarnym w sprawach o wykroczenia . 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio wobec 
osoby podlegającej ewidencji, która w chwili dopusz
czenia się naruszenia nie ukończy ta 17 lat, po skierowa
niu sprawy do postępowania przed sądem rodzinnym. 

4. Wpis tymczasowy staje się wpisem ostatecznym 
po stwierdzeniu naruszenia odpowiednim rozstrzy
gnięciem, o którym mowa w ust. 1. 

5. Organ upoważniony do naktadania grzywien 
w drodze mandatu karnego oraz do wykonywania 
czynności, o których mowa w ust. 2 i 3, przesyta infor
mację o natożeniu mandatu karnego lub wykonaniu 
tych czynności na formularzu, którego wzór stanowi 
zatącznik nr 2 do rozporządzenia. 

6. Organ wydający prawomocne rozstrzygnięcie, 
o którym mowa w ust. 1, niezwtocznie przekazuje infor
mację wtaściwemu komendantowi wojewódzkiemu 
Policji , z zastrzeżeniem ust. 5, na formularzu, którego 
wzór stanowi zatącznik nr 3 do rozporządzenia . 

7. Informacja przekazana na formularzu, o którym 
mowa w ust. 5 lub 6, może być poprzedzona przekazem 
za pomocą urządzeń teletransmisji danych . 

8 . Funkcjonariusz naktadający grzywnę w drodze 
mandatu karnego na osobę podlegającą ewidencji jest 
obowiązany poinformować ją o fakcie popetnienia czy
nu podlegającego wpisowi do ewidencji oraz o liczbie 
punktów, które będą jej przypisane z tego tytułu. 

§ 5. 1. Komendant wojewódzki Policji usuwa z ewi
dencji wpis tymczasowy dotyczący naruszeń, jeżeli: 

1) w postępowaniu, o którym mowa w § 4 ust. 2 lub 3, 
ujawniono okoliczności uzasadniające odmowę 
wszczęcia albo umorzono postępowanie z powo
du: 

a) braku znamion przestępstwa lub wykroczenia, 

b) przedawnienia orzekania, 

c) śmierci osoby, której postępowanie dotyczyto, 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2079 - Poz. 329 

2) w postępowaniu, o którym mowa w § 4 ust. 21ub 3, 
rozstrzygnięto o uniewinnieniu. 

2. Komendant wojewódzki Policji usuwa z ewiden
cji wpis ostateczny dotyczący naruszeń, jeżeli nastąpi
ło zatarcie ukarania (skazania) . 

§ 6. 1. Komendant wojewódzki Policji usuwa z ewi
dencji punkty przyznane na podstawie wpisu ostatecz
nego: 

1) jeżeli wydano decyzję o cofnięciu uprawnienia do 
kierowania pojazdem silnikowym, z wyjątkiem de
cyzji, o której mowa wart. 140 ust. 1 pkt 1 ustawy, 

2) w razie otrzymania informacji o pozytywnym wyni 
ku kontrolnego sprawdzenia kwalifikacji, o którym 
mowa wart. 114 pkt 1 lit. b) ustawy, 

3) jeżeli od dnia popełnienia naruszenia upłynął rok, 

4) w razie odbycia szkolenia, o którym mowa 
wart. 130 ust. 3 ustawy. 

2. Kierownik rejonowego urzędu rządowej admini
stracji ogólnej informuje komendanta wojewódzkiego 
Policji o okolicznościach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 
i 2, na formularzach, których wzory stanowią załączni 
ki nr 4 i 5 do rozporządzenia. 

§ 7. 1. Komendant wojewódzki Policji występuje do 
organu właściwego w sprawach wydawania prawa 
jazdy z wnioskiem o: 

1) cofnięcie uprawnienia do kierowania pojazdami sil 
nikowymi w stosunku do kierowcy, który w ciągu 
roku od dnia otrzymania po raz pierwszy prawa jaz
dy przekroczył liczbę 20 punktów za naruszenie 
przepisów ruchu drogowego, 

2) kontrolne sprawdzenie kwalifikacji kierowcy w ra 
zie przekroczenia przez niego 24 punktów otrzyma
nych za naruszenie przepisów ruchu drogowego. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, sporządza się 
wyłącznie na podstawie wpisów ostatecznych, na for
mularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 6 do rozpo
rządzenia. 

3. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, nie 
występuje się w stosunku do osoby: 

1) która nie ma uprawnienia do kierowania pojazda
mi, 

2) w stosunku do której orzeczono zakaz prowadzenia 
pojazdów na okres przekraczający jeden rok, lub 

3) która nie ma miejsca stałego zamieszkania na tery
torium Rzeczypospolitej Polskiej i nie jest obywate
lem polskim. 

§ 8. 1. Szkolenie, o którym mowa wart. 130 ust. 3 
ustawy, organizuje dyrektor wojewódzkiego ośrodka 
ruchu drogowego, według programu, który stanowi 
załącznik nr 7 do rozporządzenia. 

2. Dyrektor wojewódzkiego ośrodka ruchu drogo
wego potwierdza odbycie szkolenia, o którym mowa 
w ust. 1, wydając uczestniczącemu w nim kierowcy za
świadczenie na formularzu , którego wzór stanowi za
łącznik nr 8 do rozporządzenia. 

3. Kierowcy wpisanemu do ewidencji, po przedsta
wieniu zaświadczenia o odbyciu szkolenia, organ, 
o którym mowa w § 3, zmniejsza o 6 liczbę posiada
nych punktów, odejmując je według kolejności wpi
sów, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. 

4. Liczba punktów odjętych z tytułu odbytego szko
lenia nie może być większa od liczby punktów otrzyma
nych za naruszenie przepisów ruchu drogowego przed 
jego odbyciem. 

5. Odbycie szkolenia nie powoduje zmniejszenia 
liczby punktów otrzymanych za naruszenia przepisów 
ruchu drogowego wobec osoby, która przed jego roz
poczęciem dopuściła się naruszeń uzasadniających 
wystąpienie z wnioskiem o sprawdzenie kwalifikacji, 
o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 2. 

§ 9. 1. Osoba zainteresowana ma prawo uzyskać od 
Policji informacje o wpisach ostatecznych lub tymcza
sowych dotyczących punktów odpowiadających doko
nanym przez siebie naruszeniom. Informacji udziela 
się ustnie bezpośrednio w siedzibie organu prowadzą
cego ewidencję lub, w miarę możliwości technicznych, 
w innej jednostce Policji. 

2. Na żądanie osoby, o której mowa w ust. 1, ko
mendant wojewódzki Policji wydaje zaświadczenie 
o wpisach w ewidencji na formularzu, którego wzór 
stanowi załącznik nr 9 do rozporządzenia. Przepisy 
o wydawaniu zaświadczeń i opłatach za nie stosuje się 
odpowiednio. 

3. Właściwy komendant jednostki Policji podaje do 
wiadomości publicznej, przez wywieszkę na tablicy 
ogłoszeń , terminy, w których udziela się informacji lub 
wydaje zaświadczenia. 

§ 10. 1. Informacji o wpisach w ewidencji udziela 
się: 

1) Policji, 

2) sądom, 

3) prokuraturom, 

4) kolegiom do spraw wykroczeń, 

5) organom orzekającym w sprawach o wykroczenia 
w trybie dyscyplinarnym, 

6) wojewodom - w stosunku do osób ubiegających 
się lub posiadających uprawnienia egzaminatora, 

7) kierownikom rejonowego urzędu rządowej admini
stracji ogólnej -w stosunku do osób ubiegających 
się lub posiadających uprawnienia instruktora 
nauki jazdy, 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2080 - Poz. 329 

8) strażom gminnym (miejskim) oraz Straży Granicz
nej w przypadkach uzasadnionych wykonywaniem 
czynności sprawdzających w sprawach o narusze
nie przepisów o bezpieczeństwie i porządku w ru
chu drogowym, 

9) Żandarmerii Wojskowej, 

10) Urzędowi Ochrony Państwa. 

2. Informacji, o których mowa w ust. 1, udziela się 
wyłącznie na podstawie wpisów ostatecznych, na for
mularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 9 do rozpo
rządzenia . 

§ 11. Do czasu utworzenia wojewódzkiego ośrodka 
ruchu drogowego, szkolenie, o którym mowa 

wart. 130 ust. 3 ustawy, organizuje i wydaje zaświad
czenia o jego ukończeniu komendant wojewódzki Po
licji. 

§ 12. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 31 marca 1993 r. w sprawie wniosko
wania o sprawdzenie kwalifikacji kierujących pojazda
mi naruszających przepisy i zasady bezpieczeństwa ru
chu drogowego (Dz. U. Nr 38, poz. 169). 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
30 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dn ia 2 kwietnia 1998 r. (poz. 329) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ NARUSZEŃ PRZEPISÓW RUCHU DROGOWEGO 
I LICZBA PUNKTÓW ODPOWIADAJĄCA TYM NARUSZENIOM 

1. Naruszenia przepisów ruchu drogowego podlegające ewidencji przedstawia poniższa tabela . Poszczegól
nym naruszeniom przypisuje się liczbę punktów określoną w tabeli, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4, oraz uwzględ
niając przepis § 2 ust. 3 rozporządzenia. 

Liczba 
Kod Rodzaj czynu Kwalifikacja prawna czynu punk-

tów 

1 2 3 4 5 

A. Czyny o charakterze szczególnym 

01 Popełnienie przestępstwa drogowego art. 136, 137, 145, 
323 k.k. 10 

02 Spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego art. 86 § 1 lub 2 k.w. 6 

03 Kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie 
nietrzeźwości, w stanie po uźyciu alkoholu lub art. 45 ust. 1 
środka podobnie działającego do alkoholu art. 87 § 1 k.w. pkt 1 p.r.d. 10 

04 Nieudzielenie pomocy ofiarom wypadku art. 93 § 1 k.w. art. 44 ust. 2 pkt 1 p.r.d. 10 

B. Nieprawidłowe zachowanie się kierujących wobec pieszych 

01 Omijanie pojazdu, który jechał w tym samym kie-
runku, lecz zatrzymał się w celu ustąpienia pier- art. 97, 90 albo 86 art. 26 ust. 3 
wszeństwa pieszym § 1 lub 2 k.w. pkt 2 p.r.d. 10 

02 Wyprzedzanie na przejściach dla pieszych i bez- art. 97, 90 albo 86 art. 26 ust. 3 
pośrednio przed nimi § 1 lub 2 k.w. pkt 1 p.r.d. 9 

03 Nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu znajdują- art. 90 albo 86 
cemu się na oznakowanym przejściu § 1 lub 2 k.w. art. 26 ust. 1 p.r.d. 8 

04 Nieustąpienie pierwszeństwa przez kierującego 
pojazdem, który skręca w drogę poprzeczną, pie-
szemu przechodzącemu na skrzyżowaniu przez art. 90 albo 86 
jezdnię drogi, na którą wjeżdża pojazd § 1 lub 2 k.w. art. 26 ust. 2 p.r.d. 8 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2081 - Poz. 329 

1 2 3 4 5 

05 Niezatrzymanie pojazdu w razie przechodzenia 
przez jezdnię osoby niepełnosprawnej , używającej 

specjalnego oznaczenia, lub osoby o w idocznej 
ograniczonej sprawnośc i poruszan ia s i ę w celu art. 90 albo 86 
umożliwienia jej przejścia § 1 lub 2 k.w . art. 26 ust. 7 p.r.d. 8 

06 Nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu podczas art. 90 lub 86 k.w. art. 23 ust. 1 pkt 3 
cofania p.r.d. 5 

C Niestosowanie się do znaków i sygnałów drogowych 

01 Niezastosowanie się , w celu uniknięcia kontroli, 
do sygnału osoby uprawnionej do kontroli ruchu 
drogowego, nakazującego zatrzymanie pojazdu art. 92 § 2 k.w. § 29 z.s.d. 8 

Niezastosowanie się do: art . 92 § 1 k.w. 

02 - sygnałów świetlnych § 23 z.s.d. 6 

03 - sygnałów i poleceń podawanych przez osoby 
uprawnione do kierowania ruchem drogowym § 28 z.s.d. 6 

04 - sygnałów i poleceń dawanych przez osoby § 29 z.s.d. lub art. 129 
uprawnione do kontroli ruchu drogowego ust. 2 pkt 1 lub 7 p.r.d. 6 

Niestosowanie się do znaków: art. 92 § 1 k.w. 

05 - 8-2 " zakaz w jazd u" § 6 ust. 1 pkt 2 z.s.d. 6 

06 - 8-1 " zakaz ruchu wabu kierunkach " § 6 ust. 1 pkt 1 z.s.d. 5 

07 - 8-21 "zakaz skrętu w lewo" lub 8-22 "zakaz 
skrętu w prawo" § 6 ust. 7 z.s.d. 5 

08 - C-l do C-12 "nakaz jazdy ... " § 7 z.s.d . 5 

09 - N-7a do N-7g "strzałka kierunkowa" § 20 ust. 1 z.s.d. 5 

10 - N-3 "linia podwójna ciągła" § 19 ust. 3 z.s.d. 5 

11 - 8-31 "pierwszeństwo dla nadjeżdżających 
z przeciwka" § 6 ust. 12 z.s.d. 4 

12 - 8-3 do 8-7 "zakaz wjazdu ... " § 6 ust. 2 pkt 1-5 
z.s.d. 3 

13 - 8-13 do 8-19 "zakaz wjazdu ... " § 6 ust. 2 pkt 11-18 
z.s.d. 2 

14 Niestosowanie się do pozostałych, nie wyszcze-
gólnionych w niniejszym katalogu znaków i sy-
gnałów drogowych 1 

D Nieprzestrzeganie przepisów obowiązujących na skrzyżowaniach lub w innych miejscach 
przecinania się kierunków ruchu lub toru jazdy pojazdów 

Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu : art. 90 lub 86 k.w. 

01 - na skrzyżowaniu w sytuacji równorzędnej art. 25 ust. 1 p.r.d. 6 

02 - na skrzyżowaniu oznaczonym znakami okre- § 4 ust. 3 lub 
ślającymi pierwszeństwo przejazdu § 6 ust. 5 z.s.d. 6 

03 - pojazdom szynowym art. 25 ust. 2 lub 
art. 16 ust. 6 p.r.d. 6 

04 - rowerzystom art. 27 ust. 1-3 p.r.d. 6 

05 - podczas zmiany pasa ruchu art. 22 ust. 4 p.r.d. 5 

06 - w razie przecinania się poza skrzyżowaniem 
kierunków ruchu lub torów jazdy pojazdów po-
ruszających się po tej samej drodze art. 25 ust. 3 p.r.d. 5 

07 - podczas włączania się do ruchu art. 17 ust. 2 p.r.d . 5 

08 - podczas cofania art. 23 ust. 1 pkt 3 
p.r.d. 4 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2082 - Poz. 329 

1 2 3 4 5 

09 Nieułatwienie przejazdu pojazdowi uprzywilejo-
wanemu art. 90 lub 86 k.w. art. 9 p.r.d. 5 

10 Naruszenie zakazu zawracania art. 97 albo 92 § 1 art. 22 ust. 6 p.r.d. 
k.w. albo 

§ 6 ust. 8 z.s.d. 5 

E Nieprzestrzeganie przepisów dotyczących prędkości 

Przekroczenie prędkości: art. 97 albo 92 § 1 art. 20, art. 31 ust. 1 
k.w . pkt 1, art. 63 ust. 2 

pkt 4 p.r.d.albo § 6 
ust. 14 lub ust. 29 
z.s.d. 

01 - powyżej 50 km/h 10 

02 - od 41 do 50 km/h 8 

03 - od 31 do 40 km/h 6 

04 - od 21 do 30 km/h 4 

05 - od 11 do 20 km/h 2 

06 - od 6 do 10 km/h 1 

07 Jazda z prędkością utrudn i ającą ruch innym kie- art. 90 k.w. art. 19 ust. 2 
rującym pkt 1 p.r.d. 2 

F Naruszenie przepisów dotyczących wyprzedzania 

01 Nieupewnienie się co do możliwości wyprzedza-
nia art. 90 lub 86 k.w. art. 24 ust. 1 p.r.d . 5 

02 Wyprzedzanie z niewłaściwej strony art. 97 k.w. art. 24 ust. 3-5 p.r.d. 3 

Naruszenie zakazu wyprzedzania: art. 97 k.w . 

03 - na przejazdach rowerowych i bezpośrednio 
przed nimi art. 27 ust. 4 p.r.d. 8 

04 - przy dojeżdżaniu do wierzchołka wzniesienia art. 24 ust. 7 
pkt 1 p.r.d . 5 

05 - na zakrętach oznaczonych znakami ostrzegaw- art. 24 ust. 7 
czymi pkt 2 p.r.d . 5 

06 - na skrzyżowaniach art. 24 ust. 7 
pkt 3 p.r.d . 5 

07 - na przejazdach kolejowych i bezpośrednio art. 28 ust. 3 
przed nimi pkt 3 p.r.d. 5 

08 - na przejazdach tramwajowych i bezpośrednio 
przed nim i art. 28 ust. 6 p.r.d. 5 

09 Niestosowanie się do znaku 8-25 lub 8-26 " zakaz 
wyprzedza n ia " art. 92 § 1 k.w. § 6 ust. 9 z.s.d. 5 

G Używanie świateł zewnętrznych 

Niestosowanie się podczas jazdy do obowiązku 
używania wymaganych przepisam i świ ateł : art. 88 k.w. 

01 - od zmierzchu do świtu art. 51 ust. 1 pkt 1 
lub ust. 6 p.r.d . 4 

02 - w warunkach zmniejszonej przejrzystośc i po- art. 30 ust. 1 pkt 1 
wietrza lit. a) lub pkt 2 

lit. a) p.r.d . 2 
03 - w okresie od świtu do zmierzchu od 1 paździer- art. 51 ust. 1 

nika do ostatniego dnia lutego pkt 2 p.r.d . 2 
04 -wtunelu art. 51 ust. 1 pkt 3 

lub ust. 6 p.r.d. 2 
05 - przez kierującego motocyklem art. 51 ust. 4 p.r.d . 2 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2083 - Poz. 329 

1 2 3 4 5 

Naruszenie warunków dopuszczalności używania 
świateł przeciwmgłowych: art. 97 k.w. 

06 - przednich art. 51 ust. 5 p.r.d . 2 

07 - tylnych art. 30 ust. 3 p.r.d. 2 

08 Pozostawienie pojazdu bez wymaganego przepi-
sami oświetlenia art. 88 k.w. art. 52 ust. 1 p. r.d . 3 

H Naruszenie innych przepisów, które powoduje zagrożenie bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogo-
wym 

Naruszenie zakazu cofania: art. 90 lub 97 k.w. 

01 - na drodze ekspresowej lub autostradzie art. 23 ust. 2 p.r.d. 

02 - w tunelu, na moście lub wiadukcie art. 23 ust. 2 p.r.d. 

03 Omijanie pojazdu z niewłaściwej strony art. 97 k.w. art. 23 ust. 1 pkt 2 p.r.d. 

04 Naruszenie przepisów określających waru nki oraz art. 97 lub 90 k.w. art. 46, 47, 49 
zakazy zatrzymywan ia lub postoju lub 50 p.r.d. 

05 Kierowanie pojazdem pomimo braku dopuszcze-
nia pojazdu do ruchu art. 94 § 2 k.w. art. 71 p.r.d. 

06 Umieszczanie w pojeździe lub na nim urządzeń 
stanowiących obowiązkowe wyposażenie pojazdu 
uprzywilejowanego, wysyłających sygnały świe-
tlne w postaci niebieskich lub czerwonych świateł 
błyskowych albo sygnał dźwiękowy o zmiennym art. 96a k.w. art. 66 ust. 4 
tonie pkt 3 p.r.d. 

07 Wyposażenie pojazdu w urządzenie informujące 
o działaniu sprzętu kontrolno-pomiarowego uży-
wanego przez organy kontroli ruchu drogowego 
lub działanie to zakłócające albo przewożenie 
w pojeździe takiego urządzenia w stanie wskazu- art. 97 k.w . art. 66 ust. 4 
jącym na gotowość jego użycia pkt 4 p.r.d. 

Użyte w tabeli skróty oz na czają: 

k.k. - ustawę z dn ia 19 kwietnia 1969 r. - Kodeks karny (Dz. U. Nr 13, poz. 94, z późniejszymi zmianami), 
k.w. - ustawę z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykrocze ń (Dz. U. Nr 12, poz. 114, z późniejszymi zmianami) 

p.r.d. - ustawę z dnia 20 maja 1971 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, poz. 602, z późn i ejszymi zmianami) , 

3 

2 

2 

1 

1 

3 

3 

z.s.d. - rozporządzenie Ministrów Transportu i Gospodarki Morskiej oraz Spraw Wewnętrznych z dnia 11 styczn ia 1993 r. w sprawie znaków 
i sygnałów drogowych (Dz. U. Nr 32, poz. 145 i z 1996 r. Nr 129, poz. 609). 

2. W razie dopuszczenia się przestępstwa drogowego (pozycja A 01) naruszen iu, które stanowiło znamię prze
stępstwa, punktów nie przypisuje się. 

3. Punkty za spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego (pozycja A 02) przypisuje się wów 
czas, gdy przyczyną zagrożenia było naruszenie nie uwzględnione w tabeli albo gdy przypisana mu liczba pu nk
tów jest mniejsza niż 6. 

4. Punktów za naruszenia nie przypisuje się: 

1) osobom, które dopuściły się naruszeń, kierując pojazdem i nie posiadając uprawnień do kie rowan ia pojaz
dami, 

2) jeżeli orzeczony został zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres dłuższy niż 1 rok; przepisu te
go nie stosuje się od dnia 1 lipca 1998 r., jeżeli zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych dotyczy wyłącz
nie motorowerów. 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2084- Poz. 329 

Załącznik nr 2 

WZÓR KARTY REJESTRACYJNEJ 

Strona 1 

KARTA REJESTRACYJNA 

1. Sprawca 

nazwisko 

imiona 

imię ojca imię matki 

płeć - D mężczyzna - 1, kobieta - 2 

numer ewidencyjny PESEL 

2. Adres zamieszkania 

kraj gmina 

ulica nr domu 

3. Dokument osoby 

dowód osobisty - 1, paszport - 2 D 

4. Dokument uprawniający do kierowania pojazdem 

oryginał -1, wtórnik - 2 D 
nr prawa jazdy 

nr blankietu 

data wydania 

I I I I I I I I I I I I I I I I I 

5. Zdarzenie 
data 

rok m-c 

(gmina) 

*) Niepotrzebne skreślić . 

dz. h 

rok m-c dz. 

wystawca (nazwa organu) 

min. 

(miejscowość) 

miejscowość 

nr mieszkania 

seria i numer 

kategoria*) 

(ulica, droga nr) 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2085 - Poz. 329 

Strona 2 

6. Opis czynu kod czynu 
1) ........... .... ...... ..... .... .................................. ........ .... .............. ....... .. .. .. .... ... ...... ..... ........ .. ..... ......... ... . 

2) ............................................................... .... ..... .... ..... .... ........ ... ..... .. ...... ....... ......... ..... ... ...... .... ..... . 

3) .............................. ... ........................ ... .. .... ... ..... .... ........ ............ ....... ..... .. ... .... ........ ... .. ..... ........... . 

7. Środki i czynności 
* MK na sumę złotych .. .. .................. ............... .... .............. .......... .... ......... ...... .............................. gotówkowy 1 

seria i numer ....................................................... ................. .. ...... .... ............. .. ............. .. kredytowany 2 

* Sporządzenie wniosku o ukaranie do kolegium ds. wykroczeń .. .......... .... ... ... ....... ................ ............................ 3 

* Postępowanie przygotowawcze - data wszczęcia .. ... .... .. ...... ........ ... ........ ..................... ... ... .... .... ..... ..... .. .......... 4 

dokument uprawniającego do kierowania pojazdem ....................... ....... ..... ........... .. ..... .......... 5 

* Zatrzymanie: dowodu rejestracyjnego .... ..... .... ... .... ......... ......................... .... ....................................................... 6 

sprawcy w areszcie lub izbie wytrzeźwień ............ .... ............ ...... .................................................. 7 

* Sprawę przekazano do: .... .... .................. ......... ... ........ .... .. .... ... .... .... ........ ..... ........ ....................... ... .. ..... ...... ... ... .. ... 8 

* Sprawę przekazano jednostce Policji (podać nazwę) ....... ........ .. .... .... ...... .... ... .. .. ............... .. ......................... ..... . 9 

Organ rozstrzygający (kolegium, sąd, organ dyscyplinarny) ..................................................................................... . 

Nazwa i kod jednostki Policji, 

której przekazano sprawę .......................... .... ....... ..... ........ .... .... ...... ..... ... .. . 

Osoba sporządzająca kartę ..... ...... .. .... .... .. .. .... ... ....... ... ..... ...... .... .. ... .... ..... . 

identyfikator policjanta 

8. Pojazd 

rodzaj marka kraj rejestracji 

numer rejestracyjny 

*) Właściwe podkreślić . 



Dziennik Ustaw Nr 52 

(nazwa i siedziba 

organu orzekającego) 

- 2086-

WZÓR KARTY INFORMACYJNEJ 

KARTA INFORMACYJNA 

Poz. 329 

Załącznik nr 3 

(miejscowość i data) 

Nazwisko ..................................................................................................................................... . 

Imiona .. ... .. ............................ .. ... ............. ........... ...... .... ... ... ............... .... ...... .. ... ... .... ....... ..... ....... . . 

Imię ojca ..... ... ... .... ..... ..... .. ... ..... ...... ...... Imię matki .... ... .... ....... ... .. .. ...... ........ ... .. ... .... .... .. .. ... . 

Numer ewidencyjny PESEL 

I I I I I I I I 
Miejsce zamieszkania: 

(kraj) (gmina) (miejscowość) 

(ulica) (nr domu) (nr mieszkania) 

Data wydania Okres 
Data Nr akt Kwalifikacja zawieszenia 

zdarzenia sprawy prawna czynu Rodzaj i wymiar kary prawomocnego wykonania 
rozstrzygnięcia 

kary 

(podpis) 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2087 - Poz. 329 

Załącznik nr 4 

WZÓR ZAWIADOMIENIA O PODDANIU KONTROLNEMU SPRAWDZENIU KWALIFIKACJI 

Urząd Rejonowy 
(miejscowość i data) 

w ....... .............. ..... ....... ... ....... ..... ............ . 

L.dz ......... ............................... ....... ......... . 

Komendant Wojewódzki Policji 

w .... .. .. ............................................ ..... . 

ZAWIADOMIENIE 

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 kwietnia 
1998 r. w sprawie postępowania z kierowcami naruszającymi przepisy ruchu drogowego (Dz. U. Nr 52, 
poz. 329) informuję, że Pan/Pani: 

1. Nazwisko i imię ................................. ........... ................ s./c .. ..... ..... ......... ..... ... ........... ...... ..... ....... ..... ......... ...... . 

2. Data i miejsce urodzenia ........ ..... ..... .... ....... ........ .... . 

(nr PESEL) 

3. Miejsce zamieszkania ....................................................................... ....... ....... .... ... ...... .... ...... ...... .. ...... .............. . 

4. Nr, kategoria i data wydania prawa jazdy ..... ..... .. ..... ...... ............. ......... ...... ..... ... ....... ........ ............................. . 

organ wydający ........ ......... ..... ............. .. ....... .. ... .... .... ... .......... .. ... ... ...... .. ... .... ..... ..... ............ ... ............ ..... ..... ..... . 

został(a) poddany(a) kontrolnemu sprawdzeniu kwalifikacji w trybie art. 114 pkt 1 lit. b) ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, poz. 602, z późniejszymi zmianami), które 
zaliczył(a) z wynikiem pozytywnym. 

Kierownik rejonowego urzędu 
rządowej administracji ogólnej 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2088- Poz. 329 

Załącznik nr 5 

WZÓR ZAWIADOMIENIA O WYDANIU DECYZJI O COFNIĘCIU UPRAWNIENIA DO KIEROWANIA POJAZDAMI 

Urząd Rejonowy 
(miejscowość i data) 

w ........... ........................... .... .......... .... .... . 

L.dz ......................... ...... ... ..... .... ........ ..... . 

Komendant Wojewódzki Policji 

w ............................. ... ...... ..... .... ....... .. .. 

ZAWIADOMIENIE 

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 kwietnia 
1998 r. w sprawie postępowania z kierowcami naruszającymi przepisy ruchu drogowego (Dz. U. Nr 52, 
poz. 329) informuję, że wobec Pana/Pani: 

1. Nazwisko i imię ............................................................ s./c ....... .... .... ...... ................ .. .. .................... .. .............. .. 

2. Data i miejsce urodzenia .... ........ ........ .... .... ...... ..... .. . 

(nr PESEL) 

3. Miejsce zamieszkania .... ... ....... .. .... ...... .. ..... ...... .. ...... ...... ... ...... ........ ... .. ........... ...... .. ... .. .. .... ...... .... ..... .... ........... .. 

4. Nr, kategoria i data wydania prawa jazdy ........................ ...... ...... .... ................ ........................ .......... .. .......... .. 

organ wydający ......... .... ................ ... ... .... ... .... ... ... .... ... ....... ............... ..... ............ ....... ... ... ... .... .......................... .. 

na podstawie art. 140 ust. 1 pkt (2, 3,4)*) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 98, poz. 602, z późniejszymi zmianami) w dniu ... wydałem decyzję nr '" o cofnięciu uprawnienia 
do kierowania pojazdami . 

*) Niepotrzebne skreś li ć . 

Kierownik rejonowego urzędu 
rządowej administracji ogólnej 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2089- Poz. 329 

Załącznik nr 6 

WZÓR WNIOSKU O KONTROLNE SPRAWDZENIE KWALIFIKACJI LUB COFNIĘCIE UPRAWNIEŃ 
DO KIEROWANIA POJAZDAMI 

Komendant Wojewódzki Policji 
( m iejscowość i data) 

w ... ....... ...... ............... .. ..... ........ ... .. ... .. ... . . 

L.dz .... ........................ ...... ...... ..... .... ....... . 

w ....... .... ... ..... .. ...... ...... .. ....... .............. . . 

WNIOSEK 
O sprawdzenie kwalifikacji/cofnięcie uprawnień* ) 

Na podstawie art. 114 pkt 1 lit. b), art. 140 ust. 1 pkt 3*) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. Nr 98, poz. 602, z późniejszymi zmianami) wnoszę o: 
kontrolne sprawdzenie kwalifikacji do kierowania pojazdem(ami) objętym prawem jazdy kategorii: .... .. .... , 
cofnięcie uprawnień do kierowania pOjazdami *): 

1. Nazwisko i imię ....... ..................... .. ... ........................... s./c ................. ....... ...... .... .. .. ... ..... .... ............... ... ....... .. . . 

2. Data i miejsce urodzenia .. ... ..... .. ... .... ... ..... ... .. .. .. ....... .... ... .. .. .... .. .. ...... ... .... ... ..... .... .. ..... ...... ... ..... ... ... ......... .... ... . 

3. Miejsce zamieszkania ... .... .... .... ... ...... ..... .... .. ..... .... .... .... .. ...... .. .... ...... ............ .. .... ..... .. .................... ........ ..... ... ... . 

4. Nr, kategoria i data wydania prawa jazdy**) ...... ....... ... ... ... .. ...... .. ... ... ..... .... ............ .... ... .. .. .. ..... .. .. .......... ...... ... .. . 

organ wydający .......... ........... ....... ..... .... ..... ... .... .... ........ .... .. ... .. .. ..... ....... .......... ..... .. ............. ....... ........... ........... . 

5. Otrzymał(a) łącznie .......................... .... ... ........ ... ... .. .. . punktów za naruszan ie przepisów ruchu drogowego. 

Uzasadnienie 

Wyżej wymieniony(a) w okresie od ... ........ ......... ....... do .... ... ... ... .. .. .... ...... wielokrotn ie naruszył(a) przepisy 

ruchu drogowego, tj.: 

1 .......... ...... .......... ...... ...... ... ... ......... ... ..... ..... ..... ............... .... ........ .. ... .... .......... ... ....... .... .. .. ........ .... .... .... .... ....... ....... . . 
(data popełnie nia czynu i jego skrócony opis, rodzaj pojazdu, oznaczenie kodow e i liczba pun któw) 

2 . ..... ...... ................ .......... .. .... ................... .... ... .. .......... .... ........ ..... ... .......... ........... ... ...... ... .... .... ............ ........ ........ ... . 

3 ................ ........ .. ...... ..... ......... ....... ... ....... ..... ... .......... ....... ....... ............. .. ....... ...... ....... ... ... .... .... ... ......... .... ...... ..... .. . . 

4 .... ..... .... ......... ... .................... ...... ... ........ .... ............. .. ... ... .... .... ... ... ..... ... ...... ....... ......... .......... .. .. .. ... ...... ... ......... .. .... . 

5 .. .................. .. ..... ..... .... .. .. .. .... ........ ..... .... ......... ................. .... ...... ... .... ...... ........ ............. ... .... .. ... ... ........ .. ...... .. .... ... . . 

Do wiadomości : Komendant Wojewódzki Policji 

*1 Niepotrzebne skreślić . 
**) W przypadku wni osku o cofnięc ie u prawn ień pod ać datę wydania po raz pierwszy praw a jazdy. 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2090- Poz. 329 

Załącznik nr 7 

PROGRAM SZKOLENIA 
KIEROWCÓW NARUSZAJĄCYCH PRZEPISY RUCHU DROGOWEGO 

1. Celem szkolenia jest uświadomienie skutków naruszania przepisów ruchu drogowego, zwłaszcza przepisów 
kształtujących zasady bezpiecznego zachowania się w tym ruchu. 

2. Szkolenie jest przeznaczone dla osób wpisanych do ewidencji kierowców naruszających przepisy ruchu 
drogowego, a jego odbycie daje podstawę do zmniejszenia liczby posiadanych punktów o sześć. 

3. W szkoleniu można uczestniczyć nie częściej niż raz na 6 miesięcy. 

4. Szczegółowy program szkolenia przedstawia poniższa tabela. 

Lp. Temat Czas Metoda 
Środki Prowadzący 

dydaktyczne szkolenie 

1 Przyczyny wypadków drogowych na tle poziomu 2 x 45 pogadanka film policjant ruchu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w Polsce min. drogowego 

2 Prawne i społeczne skutki wypadków drogowych 45 min. pogadanka film policjant ruchu 
drogowego 

3 Psychologiczne aspekty zachowania się 3 x 45 pogadanka film psycholog 
kierującego pojazdem w ruchu drogowym min. 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2091 -

WZÓR ZAŚWIADCZENIA O ODBYCIU SZKOLENIA UPOWAŻNIAJĄCEGO 
DO ZMNIEJSZENIA LICZBY PUNKTÓW 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
(miejscowość i data) 

w .. ......................... .. ...... .......... .... ....... .... . 

ZAŚWIADCZENIE 

Poz. 329 

Załącznik nr 8 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 kwietnia 
1998 r. w sprawie postępowania z kierowcami naruszającymi przepisy ruchu drogowego (Dz. U. Nr 52 
poz. 329) zaświadcza się, że Pan/Pani: 

1. Nazwisko i imię ...... ...... ..... .... ... .. .... ... ....... .. .................. s./c ....... ...... ... .. ............. .. ... ... .... ... .... ............................ . 

2. Data i miejsce urodzenia .. .. .................................... .. 

(nr PESEL) 

3. Miejsce zamieszkania ..... ......... ..... ...... ... .... .. ... .... .... ..... ... ..... ..... ................. ..... ... .... .... ...... .... ........ ........... .. ... .... .. . 

4. Nr, kategoria i data wydania prawa jazdy ....... ........ ....... ... .......... ..... ...... ...... ........... .............. .. ..................... ... . 

organ wydający ....... .............................................................................................. ....... ... ... ...... ........ ..... ............ . 

w dniu ... .................................................. odbył(a) szkolenie, o którym mowa wart. 130 ust. 3 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, poz. 602, z póżniejszymi zmianami), 
co upoważnia do zmniejszenia liczby punktów posiadanych przez niego (nią) w ewidencji kierowców 
naruszających przepisy ruchu drogowego o 6. 

Do wiadomości: 

Komendant Wojewódzki Policji 

w .................................. ........ ... .. .... . 

Dyrektor 
Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego 

w ... .. .. .... ....... .... ......... ... ... ........... ...... . 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2092 - Poz. 329 

Załącznik nr 9 

WZÓR INFORMACJI/ZAŚWIADCZENIA O WPISACH W EWIDENCJI KIEROWCÓW NARUSZAJĄCYCH 
PRZEPISY RUCHU DROGOWEGO 

Komenda Wojewódzka Policji 
( m iejscowość i data) 

w ........ ... ............................ ......... ............ . 

L.dz . .... .. ... ...... .... ..... ............... .............. .. . 

INFORMACJA/ZAŚWIAOCZENIE*) 
O wpisach w ewidencji kierowców naruszających przepisy ruchu drogowego 

Pani Pani 

1. Nazwisko i i mię ..... ........ .. .... ..... ........ .... ...... ..... ..... ....... . s./c . ............ ..... ... ....... .. ... .... ..... .... .... ......... ...... ....... ..... . . 

2. Data i miejsce urodzenia .. ........ ..... .. ..... ...... ............ .. 

(nr PESEL) 

3. Miejsce zamieszkan ia .... ............ ........... .. ..... ... .... .... ..... ....... .. ...... .... ... .. ...... ...... .... .. ...... ....... ............. .................. . 

nie figu ru je w ew idencji *) 

dopuścił/dopuściła się następujących naruszeń przepisów ruchu drogowego: *) 

1 . ...... ... .... .. ..... ... .......... ... ................ ...... .... ...... ... .... ... ................ ........... ... ....... ......... ..... ..... ....... .... ....... ....... .. ... .. ... .... . 
(opis, data i miejsce popełni en i a czynu, rodzaj rozst rzygnięc i a, rodzaj i wysokość ka ry) 

2 . .. ... .. .. .... ...... .. ................. ... .......... .. ... ... .. .... ... ... ... .. .... ...... ........ .... ........ ..... ... ... ....... ... .... ..... ........ ... ........ ....... ..... .. ... . . 

3 . ...... .... ... ... ..... .... .... ....... ..... ... ...... .. ... ......... ... ...... .............. ................ .. .. ......... .... .. ... ... ...... ... ... ... ... ....... .. ........... ....... . 

4 . .... .... ... .. ... ... ... ......... .. ..... ....... .. ... ... .... .. .. ........ .... .... ..... ......... ..... ......... ... .... ... ........... ............. .... ... ......... ... ...... .. ... ... . . 

5 . ........ ......... .. .... ..... ....... ... ........ ........ .. .. .... ... ... ... .. .... ... ...... ... ...... .. ... ..... .... .. ........ .. ... ..... .... .. .. ..... ... .. ..... .. .. .. .... .... ....... . 

Cel wydan ia informacj i/zaświ adczenia *) ... ...... ............ ... ....... ... .... ........ ..... ... ....... ...... ...... ........ .. ... .. ... ..... ............. . 

Komendant Wojewódzki Policji 

*) Niepotrzebne sk reślić . 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospo litej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospo litej Polskiej " Monitor Polski " 

Al. Ujazdowskie 1/3, 00·583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż: Wydzia ł Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kance larii Prezesa Rady M in istrów 

ul. Powsińska 69{71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Min istrów w Wydz iale Wydawnictw i Poligrafi i Gospodarstwa Pomocniczego Kance larii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69{71 , 02-903 Warszawa 

Zam. 253/W/C/9B ISSN 0867-3411 Cena 3 zł 24 gr 


